tēporū das tēpora ut alleues fastidū. Hoc ipsa

et tēpore dñas. **E**terne rerū cōditor noctē

diemq; qui regis: et tēporū das tēpora ut alleues

**P**reco dīci iā  
fastidū. Hoc ip̄a petra eccl̄ie sonat noctis p  
fundit p̄nigil: nocturna luf viantib; a nocte  
noctem segregans. **H**oc eratatis luifer sol  
uit polū caligine: hoc omnis error chorū  
viam noctidi deserit. **H**oc nauta vices col  
igit pontic; mutescūt frēta: hoc ip̄a petra  
eccl̄ie canente culpam diluit. **S**urgam  
ergo strenuus gallus iacentes erat: & som  
nolentos increpat gallus negates arguit.

**G**allo canēte sp̄es credit egris salus refun  
ditur: mucro latronis condit lapsis fides

reuerentur **I**esu labentes respice et nos vi  
dendo corrige: si respicias lapsus cadunt fle  
tusculpa solvuntur **T**u lux resulge sensi  
b<sup>s</sup> mensis somnū discute: te nra vor pā  
mū sonet et vota soluam<sup>9</sup> tibi **D**eo pā  
sit glia eiusq<sup>s</sup> soli filio: cū spiritu paci  
to et nūc et in **I**ps e e t e . | t e . e  
petū. Amē. **A**ndina dñe. Gionae.

85

**L**ndina domine aurē tuā  
et craudi me: quoniam  
mops et paup sū ego.  
**Q**ustodi animā mēā  
quoniam sanctus sum:  
saluū fac seruū tuū deus meus spe  
rante in te **M**iserere mei dñe quoni  
am ad te clamavi tota die: letifi  
ca animā serui tui quoniam ad te  
dñe animā mēā leuiam **Q**uoniam  
tu dñe suavis et misis: et multe  
misericordie omnib<sup>s</sup> iuocantib<sup>s</sup>  
**A**tribus pape domine orem

meā: et intende voa dēpcatiois meū  
**I**n die tribulaōis meē clamavi ad  
 te: quia exaudisti me. **N**on ē simi  
 lis tuu in diis dñe: et nō est scđm  
 opa tua. **O**mnes gentes quascūq;  
 frastī venuēt et addiabūt coram te  
 domine: et glorificabūt nomē tuū.

**Q**uoniam magnus es tu et facias  
 mirabilia: tu es deus solus. **D**educ  
 me dñe in via tua: et ingrediār in  
 veritate tua: letetur cor meū ut ti  
 mescat nomē tuū. **C**onfitebor tibi  
 dñe deus meis in toto corde meo:  
 et glorificabo nomē tuū in eternū.  
**Q**uia misericordia tua magna  
 est sup me: et eruisti animā meā  
 ex inferno inferiori. **D**eus iniqui  
 insurrexerūt sup me: et synagoga  
 potentū quesierūt animam  
 meam: et non posuerūt te in con-

spectu suo **E**t tu dñe deus misericordia  
et misericors: patiens et multe mi-  
sericordie et verae **R**espice in me  
et misere mei: da imperium tuum  
puero tuo: et saluum fac filium anal-  
le tue **F**ac mecum signum in bonum ut  
vident qui oderunt me et confundantur:  
quoniam tu dñe adiunxisti me et co-  
solatus es me. **O**lia. **p**salmus. 86.

**H**uic amictu eius in montibus  
sanctis: diligit dñs portas  
syon sup omnia tabernacula iacob.  
**G**loriosa dicta sunt de te: amitas  
me **M**emo: ero raab et babilonis:  
sacrificium me **E**cce alienigena et ty-  
rannus et populus ethiopum: hic fue-  
runt illic **Q**uinquid syon dicit hō:  
et homo natus est in ea: et ipse fun-  
davit eam altissimus **O** omnes  
narrant in scripturis populorum

et principū: horū qui fuerūt in ea.

**S**icut instantiū omnū: habita  
no in I

te. **a. n.** **I**nclina dñe aurē tuā et exaudi

**O**mne deus salutis mec:  
87.

in die clamavi & nocte me.

coram te **I**ntret in cōspectu tuo  
oratio mea: inclina aurē tuā ad  
precium meum **Q**uia repleta ē ma  
lis anima mea: et vita mea infer  
no appropinquauit **E**stimatis  
sum cum descendēbꝫ in lacū: fūs  
sum sicut homo sine auxiliō  
inter mortuos liber **S**icut vulne  
rati dormītes in sepulcris quor  
non es memor amplius: et ipsi  
de manu tua repulsi sūt **P**osue  
rūt me in lacu inferiori: in tene  
bris et in umbra mortis **S**up  
me affirmatus est furor tuus: et

omnes fluctus tuos induisti su  
p me **L**onge fecisti notos meos  
a me: posuerunt me abominati  
onem sibi **T**raditus sum et no  
egrediebar: oculi mei languerunt  
pro impia **C**lamavi ad te do  
mine: tota die expandi ad te ma  
nus meas **N**unquid mortuus  
facies mirabilia: aut media su  
scatabunt et fitcebuntur tibi **N**un  
quid narrabit aliquis in sepul  
cro misericordiam tuam: et veritatem  
tuam in positione **N**unquid co  
gnoscet in tenebris mirabi  
lia tua: et iustitia tua in terra obli  
monis **E**t ego ad te domine clama  
ui: et mane oratio mea perveniet  
te **T**ut quid dominus repellis orationem  
meam: auertis faciem tuam a me.  
**D**amp sum ego et in laboribus

a iuuentute mea: exaltatus autem  
huius aetatis sum et turbatus **In**  
me transierunt ire tue: et terrores  
tuoi turbaverunt me **C**ircundavit  
me sicut aqua tota die: artus  
dederunt me simul **E**longasti a me  
amicum et proximum: et nosos meos  
a miseria. **B**reve. | 11. - 1.

**M**iserere **B**enedictus. Euouae. 88.  
cordias domini: in eternum  
cantabo **I**n generatione et gene-  
ratione: annuntiabo veritatem  
tuam in ore meo **Q**uoniam dixisti  
in eternum misericordia edificabitur  
in celis: preparabitur veritas tua in  
**O**is possum testamentum electus  
meus: iurauit dauid seruo meo us  
que in eternum prepabo semen tuum.  
**E**t edificabo in generatione et  
generatione: sedem tuam **C**onfite

būtūr celi mirabilia tua domine:  
eternū veritatē tuā in ecclesia san-  
ctorum **Q**uoniam quis in nubibus  
equabitur dñe: similis erit dñe  
in filiis dei **D**eus qui glorificat  
in consilio sanctorum: magnus et ter-  
ribilis sup omnes qui in armati  
eius sūt **O**mne deus virtutum  
quis similis tibi: potens es dñe:  
et veritas tua ī armatu tuo **Q**ui  
dominaris potestas manus: mo-  
tū autē fluctuū eius tu mingas.  
**C**u hūllasti sicut vulneratum  
sup bū: in brachio virtutis tue di-  
spersisti inimicos tuos **Q**ui sūt  
celi et tua ē terra: orbem fir et ple-  
nitudinē eius tu fundasti: aqua-  
lonem et mare tu creasti **T**habes  
et hermon in nomine tuo exulta-  
būt: tuū brachū cum potencia.

**E**xaltetur manus tua et exalte  
dextra tua: iustitia et iudicium pre-  
paratio sedis tue. **M**isericordia et  
veritas praecedent faciem tuam: beatus  
populus qui sat iubilationem.

**D**omine in lumine vultus tuu ex-  
bulabunt: et in nomine tuo exulta-  
bunt tota die: et in iustitia tua ex-  
altabuntur. **Q**uoniam gloria virtutis  
corum tu es: et in beneficio tuo  
exaltabitur cornu nostrum. **Q**uia  
domini est assumptione nostra: et san-  
cti israhel regis nostri. **P**hares.

**T**unc locutus es in visione sa-  
cra tua: et dixisti posui ad  
iutorium in potente: et exaltavi e-  
lectum de plebe mea. **I**n meum dauer-  
serum meum: oleo sancto meo ungu-  
cium. **M**anus tua misericordia auerbi-  
tur ei: et brachium meum confirmabit

**N**ichil p[ro]ficiet inimicis ī eo:  
et filius iniquitatis nō apponet  
no[n]cere a**E**t conādam a facie ip-  
suis inimicos eius: et odientes  
eū in fugam ducetā**E**t veritas  
mea et misericordia mea nō ipso:  
et in nomine meo exaltabitur cor  
nū eius**E**t ponā in mari ma-  
nū eius: et in flumīb[us] dexterā eius.  
**I**pse īuocabit me pater meus  
es tu: deus meus et susceptor salu-  
tis meo**E**t ego primogenitiū po-  
nam illū: excelsum p[re]s regib[us] fr[at].  
**I**n eternū seruabo illi misericor-  
diam meā: et testamentū meū  
fidele ip[s]i**E**t ponā in secundū secū-  
lū semen eius: et thronū eius sicut  
dies celi **S**i autē dereliquerint fi-  
lii eius legem meā: et in iudicis  
meis non ambulauerint **S**i in

stnas meas. prophanaverit: et manata  
mca nō custodierunt. **T**isita  
bo in virga iniuriantes eoz: et i  
verbis peccata eoz. **M**isericor  
diam autem meā non disp̄gā ab  
eo: neq; nostro in veritate mca.

**N**eque prophanabo testamentū me  
um: et que predūc de labiis meis  
nō faciam irrita. **P**enitentia uiui  
in sancto meo si dauid mentiar:  
semen eius in eternū manebit. **E**t  
thronus eius sicut sol in conspe  
ctu meo: et sicut luna perfecta in e  
ternū. et testis in celo fidelis. **C**u  
vero repulisti et desp̄ceristi: distulisti  
christū tuū. **H**ueristi testamentū  
serui tuū: prophanasti in terra sanctua  
nū eius. **D**estruxisti om̄es sepes  
eius: posuisti firmamentū eius  
formidinem. **O**impuerūt eū om̄es

transcētes viā: factus ē opprobriū  
vicius suis **E**xaltasti dextram  
deprimentiū cū: letificasti omnes  
inimicos eius **H**uertisti ad intro-  
mū gladij eius: et nō es auxiliat⁹  
n̄ in bello **D**estruisti cū ab emū  
datione: et sedem eius in terra col-  
lisisti **M**onorasti dies tr̄pōris ei⁹:  
p̄fidisti cū oſiſione **T**ūc⁹ quo  
domine aueris in fine: exaridat  
sicut ignis ira tua **M**emorare  
que mea ſubſtantia: nunquid  
enim vanie oſtituſti omnes fili-  
os hominū **Q**uis est homo qui  
vivit et nō vidabit mortē: eruer-  
tumā ſuā de manu inferi **Q**ibi  
ſunt misericordie tue antiquae dñe:  
ſicut mirasti dauid in veritate  
tua **A**mōr esto dñe opprobriū  
ſeruor tuor: qđ oſtinui in finu

93.

meo multarū gentiū **Quod ex**  
p:ō brauerūt inimicū tuū domiē:  
qd̄ reprobrauerūt cōmutatio  
nem cristi p:u **Benedictus dñs i**  
**eternū:** **H**uius m:is. fiait fiait.  
**Benedictus dñs i eternū.**

**D**omine refugium factus es p. 89.  
nobis: a generatione in ge-  
nerationem. **R**iuſſe montes fierent  
aut formarentur terra et orbis: a  
seculo et in seculum tu es deus. **N**e  
auertas hominem in humiliitate: et  
dixisti uictum filii hominum. **Q**uo  
niam mille anni ante oculos  
tuos: tanquam dies hesterna que pa-  
travit. **E**t custodia in nocte que  
per nichilo habentur eorum anni  
erunt. **M**ane sicut herba transseat:  
mane floreat et transseat; vespere  
dimidat indurit et arscat. **Q**uia

deframus ī ira tua: et in furore tu  
o turbati sum⁹ **P**osuisti iniqui  
tates nřas in aspectu tuo: seculū  
nostrū in illūnatione vult⁹ tu.  
**Q**uoniam omnes dies nři deficerunt:  
et in ira tua deframus **H**uius nři  
sicut aranea meditabūtur: dies  
annorum nřorum in iþis septuagīta  
anni **S**i autē in potentib⁹ os  
toginta āni: et amplius eoru la  
bor: et dolor: **Q**uoniam supuenit  
mansuetudo: et corripiem⁹ **Q**uis  
nouit potestate ure tue: et p̄ timo  
re tuo iram tuā dīnumcere **O**e  
rāram tuā sic notā fac: et erudi  
tos corde in sapientia **C**ōuertere  
dñe usq;quo: et deþ cabulis esto  
sup seruos tuos **R**eplet⁹ sumus,  
mane misericordia tua: et exultauim⁹  
et delectari sum⁹ in omnib⁹ dieb⁹

nostris **L**etati sumus p diebus qui  
bus nos humiliasti: annis quibus  
vidimus mala **R**espice in seruos  
tros et in opa tua: et dirige filios  
cor **E**t sit splendor domini dei nunc  
sup nos: et opa manuum nostrarum  
dirige sup nos: et opus manuum

**O**ui habi p̄s. nostrarum dirige.  
**O**stat in adiutorio altissimum:  
in precione dei celi cōmoriabitur.  
**D**icit dñs susceptor meus es tu et  
refugium meum deus meus: sperabo  
in eum **Q**uoniam ipse liberabit me  
de laqueo venantium: et a verbo as-  
pero **S**capulis suis obumbriabit  
tibi: et sub penitus eius spabis **C**u-  
do circumdabit te veritas eius: no-  
ticebis a timore nocturno **A**sa-  
gitta volante in die: a negotio p-  
ambulante in tenebris: ab iaurisu

et demonio meridiano **C**adens  
a latere tuo nulle: et decem milia  
a destris tuis: ad te autem non ap-  
propinquabit **T**erribilis occasio-  
nus considerabis: et retributionem per-  
catorum videbis **Q**uoniam tu es domine  
spes mea: altissimum posuisti refu-  
giū tuū **N**on accidet ad te malū:  
et flagellū nō appropinquabit  
tabernaculo tuo **Q**uoniam ange-  
lis suis mandauit de te: ut custodi-  
ant te in omnibus vijs tuis **I**n ma-  
nibus portabūt te: ne forte offen-  
das ad lapidē pedem tuū **A**uper a-  
spidem et basiliscū ambilabis: et  
concilabis leonē et draconem.  
**Q**uoniam in me spauit liberabo  
eum: protegam eū quoniam cognos-  
uit nōmen meū **C**lamauit ad  
me et fraudiam eū: cum ipso sū-

in tribulatione: eripiam eū et glo  
uficabo eū **L**ongitudine dierū  
replebo eū: et ostendā illi salutare

**B**onū est confiteri **ps.** meū. **91.**

**D**omino: et psallere nomini  
tuo altissime **A**d annūciandū  
mane misericordiā tuā: et verita  
tem tuā p noctē **I**n decasōdo psal  
mio: cum canticō i athara **Q**ua  
electasti me dñe in factura tua:  
et in opibz manū tuarū exulta  
bo **Q**mī magnificata sūt opera  
tua dñe: numis psumit facte sūt  
cogitationes tue **T**u in sapientia  
non cognoscer: et stultus nō in  
telliget haec **Q**um exorti fuerint  
peccatores sicut fruū: et apparie  
runt om̄es qui opantur iniqui  
tate **T**u intereant in secūn seculi:  
tu autē altissimus in eternū dñe.

Quoniam ēt inimica tui dñe quo  
mā ēt inimica tui pibūt: et disp  
gentur om̄es qui op̄antur iniqui  
tatem. **E**t exaltabitur sicut unio  
nis cornu meū: et senectus mea in  
misericordia uberi. **E**t desperat oca  
lus meus inimicos meos: et insur  
gentib; in me malignātib; audi  
et auris mea. **I**ustus ut palma  
floreb;: sicut cedrus libani multi  
plicabitur. **P**lantari in domo do  
mini: in atrijs domus dñ nostri  
floreb; **H**ec multiplicab; in  
senecta uberi: et bene patientes  
erit ut annūcent. **Q**uoniam re  
mis dñs deus noster: et non ē in  
quitas in eo. **a.** **L**et us  
sing.

92. **D**ominus. **L**e saltare. **G**ouae.  
**R**egnauit deorem idutis ē:  
indutis est dñs fortitudine et

p̄anxit se **E**t nū firmavit orbē fir:  
 qui nō cōmonebis **P**arata sedes  
 tua ex tunc: a seculo tu es **E**leua  
 uerūt flumina dñe: eleuaerunt  
 flumīa vocem suā **E**leuaerunt  
 flumina fluctus suos: a vobis  
 aquarū multarū **M**irabiles elati  
 ones maris: mirabilis in altis dñs  
**T**estimonia tua credibilia facta  
 sūt nimis: domū tuā dicit sancti  
 nido dñe in longitudinē dicere.  
93.

**O** eius ultionū dominus: deus  
 ultionū libere egit **E**ralta  
 re qui iudicas terrā: redde retributi  
 onē superbis **U**nusquo peccatores  
 dñe: unusquo peccatores gloriarū  
 tur **E**ffabuntur et loquent iniqui  
 tate: loquuntur om̄es qui op̄antur  
 iniustiā **P**opulū tuū domine  
 humiliauerūt: et hereditatem tuā

vera ueritatem et adueniam  
interfecerunt; et pupillos occiderunt.  
**E**t dixerunt non videbit dominus; nec  
intelliget deus iacob. **I**ntelligite in-  
sipientes in populo; et stulti ali-  
quando sapientia. **Q**ui plantauit au-  
rem non audiet; aut qui finxit oai-  
lum non considerat. **Q**ui corripit gentes  
non arguit; qui doctet hominem  
scientiam. **O**amnis sat cogita-  
nes homini; quoniam vane sunt. **B**e-  
atus homo quem tu eridieris domine;  
et de lege tua doxeris cum **U**t ini-  
ges et a diebus malis; donec fodia-  
tur peccatorum fouea. **Q**uia non re-  
pellat dominus plebem suam; et heredi-  
tatem suam non derelinquet. **Q**uo-  
ad usque iustitia uertatur in iudea  
cum; et qui uita illam; omnes qui  
recte sunt. **Q**uis consurget

michi aduersus malignat̄es: aut q̄s  
 stabit meū aduersus opantes iniqui-  
 tateNisi quia dñs adiuvit me: pa-  
 lominus habitasset in inferno ani-  
 ma mea **S**i dicebam mortis est pes  
 meus: misericordia tua dñe adiuuabat  
 me **S**eundū multitudinē dolorū  
 meor in corde meo: solationes tue  
 leuificauerunt animā meā **Q**uinquid  
 adheret tibi seces iniquitatis: qui fin-  
 gis labore in p̄cepto **C**aptabunt in  
 animā iusti: et sanguinē innocentē  
 cōdemnabūt **E**t factus ē michi dñs  
 in refugio: et deus meus ī adiutoriū  
 sp̄i mee **E**t reddet illis iniquitatē  
 ip̄ov: et in malitia eorū disperdet eos:  
 disperdet illos dominus deus noster.

**L**eatus homo quē tu  
 enib⁹ dñe? Et te  
 saltare qui iudicas terrā. **T**otio hennz.  
**B**enignus est spiritus sapientie et nō

liberabit maledictū a labiis suis: quoniam  
renū illius testis ē deus. et cordis ei⁹ scrutator ē  
verus: et lingue illi⁹ auditor. Quoniam spūs  
dñi replevit orbem terrarū: et hoc qđ dicit  
omnia scientiam habet vocis. Tu at. R.

**M**isericordias tuas domine. In eternū  
cantabo. In generationē ⁊ p̄genie. In e.

94. **E**nīte exultamus dño: ps̄ dñi.  
**E**ubilemus deo salutari nostro.  
**P**roclamemus faciem eius in confessi  
one: et in psalmis eubilem⁹ ei⁹. **Q**uo  
niā deus magnus dñs: et rex magn⁹  
sup omnes dros. **Q**uia in manu nō  
sunt om̄es fines terre: et altitudines  
montū ipsius sūt. **Q**uoniam ip̄ius  
est mare et ip̄se fecit illud: et sic tam  
manus eius forma uicerūt. **E**nīte  
adoremus et padamus ⁊ plorēmus  
ante dñm qui fecit nos: quia ip̄e

est deus noster **E**t nos plus pascue  
nus: et dues manus eius **H**odie si  
vocem eius audieritis: nolite obdu-  
care corda vestra **S**i autem in irritatio-  
ne scdm diem temptationis i deserto  
**U**bi temptauerunt me patres vestri:  
probaverunt me et viderunt opera mea.  
**Q**uadraginta annis offensus fu-  
generationi illi: et diei semper errant-  
es: **E**t isti non cognoverunt vias  
meas: ut iurau in ira mea si entra-  
bunt in requie meam. **In scd noct. a.**

**P**l. c. | **I**n. | **I**n. | **I**n. | **I**n. |

**A**llelia. Euouae. ant. **L**antate domino.  
antate domino **p's d' d.** 95.  
**C**anticum nouissimae Euouae.  
tate domino omnis terra.  
**L**antate domino et benedicte nomen  
eius: annunciate de die in diem salu-  
tare eius **A**nnunciate inter gentes

gloriā eius: in omnibus populis mirabilia eius **Quoniam** magnus dñs et laudabilis nūmis: terribilis ē super omnes deos **Quoniam** om̄es dñi gentium demonia: dominus autem celorum frat**C**onfessio et pulchritudo in specu eius: sanctimonia et misericordia in sanctificatione eius **H**e ferte dño patre gentium afferre dño gloriā et honorē: afferre domino gloriā nomini eius **T**ollite hostias et introite in atria eius: adorate dñm in atrio sancto eius **Com**moueatur a facie eius universa terra: dñe i gentibꝫ quia dñs regnabit **E**t om̄i corient orbem terrarum non commouebit: iudicabit populos in equitate **I**ntentur celi et exultet terra: comoueatur mare et plenitudo eius: gaudebunt campi et omnia

que in eis sunt **T**unc exultabunt  
omnia ligna silvarum a facie domi-  
ni quia venit: quoniam venit iudi-  
care terram **I**udicabit orbem terre in  
equitate: et populos in veritate sua. **ps**

**D**ominus regnauit exultet **ad**. **96.**  
terra: letentur insule multe.  
**N**ubes et caligo in circuitu eius:  
iustitia et iudicium correctio sedis eius.  
**I**gnis ante ipsum procedit: et inflama-  
bit in circuitu inimicos eius **A**lu-  
teruit fulgura eius orbi terre: vidit  
et commota est terra **M**ontes sicut ce-  
ra fluuerunt a facie domini: a facie  
domini omnis terra **H**umana aueruit se  
li iustiam eius: et viderunt omnes po-  
puli gloriam eius **C**onfundantur  
omnes qui adorant sculptilia: et  
qui gloriabantur in simulacris suis.  
**E**do: ate eum omnes angeli eius:

audiret et letata est syon **E**cce  
cauerunt filie iudee: propter iudicia tua  
**D**ñe **Q**uoniam tu dominus altissimus  
super omnem terram misericordia exaltatus es super  
omnes deos **Q**ui diligitis dominum  
odite malum: custodit dominus animas  
sanctorum suorum: de manu peccatorum  
liberabit eos **I**uxta orta est iusto: et  
rectis corde letitia **L**etamini iusti  
in domino: et profitemini memoria sancti  
fiscois **L**etamini iusti  
eius. **a**n. **C**antate domino et benedicate  
nomini eius. **M**ulta mirabilia. Euoa.

**O** quoniam: quia mirabilia fecit.  
**S**alvauit sibi dextra eius: et via  
sancti eius **N**otum fecit domi  
nus salutare suum: in conspectu gen  
tium reuelauit iustitiam suam **R**ecor

datus est misericordie sue: et venti  
 tis sue domini israhel **U**iderunt om  
 nes termini terre salutare dei nři:  
 umbilate dño omnis terra: cātate  
 et exultate et psallite **P**salalte do  
 mino in aethara in aethara + voce  
 psalmi: in tubis ductilibz: et voce  
 tibi cornice **I**ubilate in cōspectu  
 regis dñi: moueatur mare et ple  
 nitudo eius: oibis terrarū et qui  
 habitant in eo **E**lumina plan  
 dit manu simul: mōtes exultabūt  
 a cōspectu dñi: quoniam venit iudi  
 care terrā **I**udicabit orbem terrarū  
 in iustitia: et populos in equitate.

**D**ominus regnauit iras **ps dñd.** 98  
 cantur populi: qui sedet sup  
 cherubim moueatur terra **O**ñs in  
 syon magnus: et exaltus sup om̄es  
 populos **C**onfiteant nom̄ tuο

magis quoniam terribile et sanctum est  
et honor regis iudicium diligenter tu  
parasti directiones: iudicium et iu-  
stitia in iacob tu frasti. **E**xaltate  
dominum deum nostrum: et adorare sca-  
bellum pedum eius quoniam sanctum est.  
**M**oyses et aaron in sacerdotibus eius:  
et samuel inter eos qui invocant no-  
men eius. **I**nvocebant dominum et ipse  
exaudiens eos: in columna nubis  
loquebatur ad eos. **Q**uestodiebat  
testimonia eius: et preceptum quod dedit  
illis. **D**omine deus noster tu exau-  
diebas eos: deus tu propius fusti eis:  
et vobis semper in omnes adiuvationes  
eis. **E**xaltate dominum deum nostrum: et  
adorare in motu sancto eius: quo  
nisi sanctus dominus deus noster.

**D**uina mirabilia fecit dominus. **a** **J**ubil

**J**ubilate domino omnis terra; servate domino in le  
late. **E**nouae.  
**I**ntra **I**ntroite in cōspectu eius: in  
fructuōne **S**icut et quoniam dñs  
ipse est dñs: ipse frat nos et nō ipi  
nos **P**opulus eius et oves pastore  
eius introite portas eius in confessio  
ne: atria eius in ymnis adfitemini  
illi **L**audate nomē eius quoniam  
suius est dñs: in eternū misericordia  
eius: et usq; in generationē & gene  
rationē veritas eius **O**lia. **ps dñd.** 100.

**M**iserere diā et iudicū cantabo  
tibi dñe: psallam et intelligā  
in via immaculata quādo vences  
ad me **D**erambulabā in īnocen  
tia cordis mei: in medio domus  
mea **N**on pponebā ante oculos  
meos rem iniustā: facientes pueri  
cationes odii **N**on adhesit mi

chi cor p̄auū: declinantē a me ma  
lignū non cognoscetā **O**strahē  
tem secreto proamo suo: hūc pse  
quebar **S**up̄bo oculo et insatia  
bili corde: cum hoc nō estebā **O**ci  
hi me ad fidèles terre ut sedrant me  
cū: ambulans ī via unimadata  
hic michi nūstrabat **N**on habi  
tabit in medio domus mea qui fa  
ct̄ sup̄biari: qui loquit iniqua  
nō dixerit in cōspectu oculor̄ meo  
rū **T**u matutino interfiebam o  
mnes peccatores terre: ut disper  
de ciuitate dñi omnes opantes im  
quitatē. **D**ixit Iesu **C**onsilium tuum  
**O**lia. **a.** **V**ibilate domino bñis terra.

**D**ixit Iesu **C**onsilium tuum  
Alleluia alleluia alleluia. **i**terna. **O**ro. **S**alua.  
**A**d lau  
dis. aī. **S**acrificiū dñi spiritus conti

Cap. Vigilate et c.  
v. Jubilate dño ois  
terra. Semper dño in  
Oro. Salua.

**p̄s.** Misericordia. **p̄s.** Notus in uita.  
**p̄s.** Bonū est ſitem. **Cant̄.** Dñe au-  
 bulat̄is. Euouae. **dni.** **p̄s.** laudate. **Cap̄.** Nor p̄cessit.  
**R.**

**A**d annūciandū mane. misericordiā

**P**er ueritatem tuā p̄ noctē. **M.** a ūsum?  
 uā. **O** Et ueritate tuā p̄ noctē. **M.** a ūsum?

**S**uper **D**e **I**nt̄. **S**eru, ſeru, ſeru, ſeru  
 bñ. a. **D**euſcera misericordie dñi no-  
 stri visitauit nos orans et alto. Euouae.

**S**abb̄o. **D**ominū dñi nřm. uenite  
 inuitat̄. **D**ominū dñi nřm. uenite  
 ad oram? Uenite. **añ.** Ulamor me? Euouae.

omnime exaudi p̄s dñd. **101.**

orationē m̄cā: et da  
 mor meus ad te ve-  
 niat. **N**on auertas  
 faciem tuā a me: in  
 quacūq; die tribulor inclina ad

me aurum tuā **I**n qua cōf die īno  
cauero te: vēlo ater crāudi me **Q**ua  
defecrūt sicut fumus dies mei: et os  
sa mea sicut crenū aruerūt **P**er  
cūssus sum ut feniū et aruit cor me  
um: quia oblitus sū comedere pa  
nem meū **V**oce genitūs mei: ad  
hesit os meū carni meē **S**imilis fa  
ctus sū pellicano solitudinis: fact⁹  
sum sicut nūctorax in domino.

**V**igilauī: et factus sum sicut pas  
ser solitarius in tecto **Q**ota die ex  
probrabant michi ūmia mei: et q̄  
laudabāt me aduersū me iurabāt.

**Q**ua cinerem tanq̄s pānē mādu  
cabam: et poculū meū cum fletu  
miscebam **F**acit irē indignatio  
nis tue: quia cluās allisisti me.

**D**ies mei sicut umbra declinae  
rit: et ego sicut feniū amū **T**u aut̄

dñe in eternū p̄manes: et memoria  
le tuū in generationē et generatio  
nē **Q**u exsurgens misereberis syon:  
quia tempus miserendi eius quia  
venit tempus **Q**uoniam placuerunt  
seruis tuis lapides eius: et terre eius  
misererūt **E**t timebūt gentes  
nomē tuū dñe: et omnes reges tū  
gloriā tuā **Q**uia edificabit dñs  
syon: et videbitur in gloria sua **R**e  
spicit in orationē humiliū: et nō  
spexit p̄crim cor **S**cribant hec i  
generatione altera: et populus q̄  
creabitur laudabit dñm **Q**uia p̄  
spicit de excelso sancto suo: dñs d  
celo in terrā asperit **U**t audiret ge  
mitus cōpeditorū: ut solueret filios  
interemptorū **U**t annūcent i syon  
nomen dñi: et laudem eius i iheru  
salem **I**n diueniendo populos in

vnū: et reges ut seruant dño **R**espō  
dit ei in via virtutis sue; paucitatē  
dierū meorū nūca michi **N**e ruoces  
me in dimidio dierū meorū: in geni-  
rationē & generationē anni tuu **I**n  
ioco tu domine terrā fundasti: & ope-  
ra manū tuarū sunt celi **I**psi pi-  
būt tu autē ymanes: et om̄es sicut  
vestimentū veterascent **E**t sicut o-  
perorū mutabis eos et mutabūt:  
tu autē idem ip̄e es: et anni tuu nō  
deficiunt **F**ili, seruorū tuorū habita-  
būt: et sanem eorū in secūm diriget.

**B**enedic anima mea dō **p̄s dād.** <sup>102</sup>  
mino: et om̄ia que intra-  
me sūt nomini sancto eius **B**ene-  
dic anima mea dño: et noli obli-  
uia om̄es retributioñes eis **Q**ui  
p̄ciatur omnibz iniquitatibus  
tuis: qui sanat om̄es infirmitates

tuas **Q**ui credidit de interitu vitā  
mā: qui coronat te ī misericordia  
et miserationib; **Q**ui replet ī bonis  
desideriū tuū: renouabitur ut aquil  
le uiuentis tua **F**aecies misericor  
dias dñs: et iudicium omnib; uiiri  
am patientib; **N**otas fecit vias su  
as moysi: filius israhel voluntates  
suas **M**isericordi et misericordis domini?  
longanimus et multū misericors.  
**N**on in ppetuū irascitur: neq; in et  
nū cōminabitur **N**on scdm pecca  
ta nostra fecit nobis: neq; scdm ui  
quitates nras retribuit nobis **Q**uā  
secundum altitudinē celi a terra:  
corroborant misericordiā suam  
sup timentes se **Q**uantū distat or  
bis ab occidente: longe fecit a no  
bis iniquitates nras **Q**uomodo  
misertetur pater filiorū misertus est

dñs timentibz se: quoniam ipse cognovit  
figmentū nostrū **B**cordatus ē  
quoniam puluis sumus: homo sic  
fatuū dies eius: tanç flos agri sic  
efflorefbit **Q**uoniam spiritus ptransi-  
bit in illo et nō subsisteret: et non co-  
gnoscet amplius locū suū **A**iseri  
cordia autem dñi ab eterno ē usq;  
in eternū: sup timentes cū **E**t iusti-  
a illius in filios filiorū: his qm ser-  
uant testamentū eius **E**t memore  
sunt mandatorū ipsius: ad faciendū  
ca **D**ominus in celo pavit sedm  
suā: et regnū ipsius omnibz domi-  
nabitur **B**enedicte dño omnes  
angeli eius potentes virtute: facie-  
tes verbū illius ad audiendā vocē  
sermonū eius **B**enedicte domino  
omnes virtutes eius: ministri eius  
qui facatis voluntatē eius **B**ene-

diante dñō omnia opa suis in omni  
loco dñationis eius: benedic ani  
ma mea dñō. **A**lamor meus ad te veniat deus.

**B**enedic p̄s da**B**ea. | t. t. t. 103.  
anima mō D̄medic. Euouae.  
mca dñō: domine deus meus magni  
ficatus es vehementē **C**onfessionē  
et deoīcū in dñisti: amictus lumen  
sicut vestimento **E**rtm̄ deus celū sic  
pellera: qui tegis aquis superioria  
nus **Q**ui ponis nubem ascensum  
tū: qui ambulas sup p̄ennas vē  
torū **Q**ui facis angelos tuos spūs:  
et ministros tuos ignem videnti.  
**Q**ui fundasti terrā sup stabilitatē  
suam: nō inclinabitur in seculum  
seculi. **A**bissus sicut vestimentū a  
mictis eius: sup montes stabunt  
aque. **A**b incipitione tua fugiet:

a voce tonitruu tui formidabunt.  
**A**scendunt montes et descendunt  
campi: in locū quem fundasti as.  
**T**erminū posuisti quē non trans-  
gredient: neq; cōuertentur operire  
terram **Q**ui emitis fontes in dual-  
ibz: inter mediū montū ptransi-  
bunt aque **P**otabūt omnes bestie  
agri: expectabūt onagri ī siti sua.  
**S**up ea volucres celi habitabūt:  
de medio petrarū dabant voces **R**i-  
gans montes de superioribz suis: de  
fructu operū tuorū satabitur terra.  
**P**roducens feniū iumentis: et her-  
bam seruitua homīn **U**t educas  
panē de terra: et vnuū letificet co-  
hominis **U**t exhilaret facē in oleo:  
et panus cori homīs affirmet **H**ati-  
rabūt ligna campi et cedri liba-  
ni quas plantauit: illis passeris

nidificabūt **N**ero dū domus dux  
est eorū: montes ecclsi crūis: petra  
refugīū herinacis **E**cce lunam ī  
tempora: sol cognovit occasū suū.

**P**osuisti temebras et facta est nox:  
in ipsa ptransibūt omnes bestie  
silue **Q**atili leonū rugientes utra  
piant: et querāt a deo escam sibi.

**O**rtus est sol et congregati sunt: et in  
aibilibz suis collocabūtir **E**ribit  
homo ad opus suū: et ad operati  
onē suā usq; ad vesperū **Q**m̄ ma  
gnificata sunt opa tua dñe: omia  
in sapientia fecisti: impleta est terra  
possessione tua. **O**lia pñ. **p**hars.

**N**oc mare magnū et spacioſū  
manibz: illic reptilia quorū  
non est numerus **A**nimalia pñ  
silla cū magnis: illic naues ptra  
sibūt **O**raco iste quē formasti ad

illud dñū a: omnia a te exspectat  
ut des illis escam ī tpe **D**ante te  
illis colligent: aperiente te manū  
tuā omnia implebitur bonitatem.

**A**uertere autē te faciem turbā  
vūtūr: auferes spiritū eoz et defia  
nit: et ī puluerem suū reuertentur.

**E**mittes spiritū tuū et crabunt:  
et renouabis facē terrę **S**it gloria  
dñi in seculū: letabitur dñs in o  
peribz suis **Q**ui respiciat terram et  
faciat eam tristere: qui tangit mō  
res et fumigant **C**antabo dño ī  
vita mea: psallam deo meo quā  
dū sū **I**oāndū sic n̄ eloquim  
mēū: ego vero delectabor in dño.

**D**eficiant peccatores a terra et mi  
qui ita ut nō sint: benedic anima  
mea dño. **H**ast. **B**enedic anima mea dñm.

**O**lia. **añ** **B**enedic anima mea dñm.

**C**onfitemini **I**n domino et **a.** Letetur. Euouae.  
Inuocate nōmē eius: annūciat īt  
grates opa eius **C**antate ei et psal  
līte ei: narrate omnia mirabilia  
eius: laudamini in nōmē sancto  
eius **L**etetur cor querentū dñm:  
querite dominū et affirmātū: que  
rare faciem eius semp **D**ementote  
mirabiliū eius que fecit: p̄digia  
eius et iudicāa ois eius **S**emem  
abrahām seru eius: filii iacob de  
cti eius **I**pse dñs dñs noster ī un  
uersa terra iudicāa eius **D**emoni  
fuit in sculū testamenti sui: ubi  
qd mandauit ī mille generatioēs.  
**Q**uod disposuit ad abrahām:  
et iuramenti sui ad ysaac **E**t sta  
tuit illud iacob in p̄ceptū: et isra  
hel in testamentū eternū **D**icens

tibi dabo terrā chanaan: finiū illū  
hereditans vestre **Q**ū essent nume  
ro breui: paucissimi et incole sius.  
**E**t ptransierūt de gente in gente:  
et de regno ad populum alterum **N**ō  
reliquit hominē nocere eis: et com  
puit p eis reges **D**olite tangere ci  
stos meos: et in prophetis meis noli  
te malignari **E**t vocauit famam  
super terram: et omne firmamentū  
panis atrivit **M**isit ante eos virū:  
in seruū venidatus ē ioseph **H**ū  
hauerūt in cōpedibz pates eū: fer  
rū ptransiit animā eius tō nec ve  
niret verbū eius **E**loquū dñm  
inflāmauit eū: misit rex + soluit  
eū: pūnc ip̄s populorū et dimisit  
eū **C**onstituit eum dñm dom  
sue: et pūnapem omnis possessiois  
sue **T**et eriduerat pūnapes eius sic

sonetipm: et senes eius prudenter  
**E**t intravit Phares dicit.  
Israhel in egyptum: et iacob  
atcola fuit in terra chani. **E**t auerit  
populū suū vehementer: et firma  
vit eū sup inimicos eius. **Q**uoniam  
tit cor eorum ut odirent populū eius:  
et dolū facerent in seruos eius. **M**i  
sit moysen seruum suū: aaron que  
degit ipm. **P**osuit in eis verba si  
gnorum suorum et prodigiorū: ī terra chani.  
**M**isit tembras et obscurauit: et nō  
exacerbavit sermones suos. **D**omi  
nus uertit aquas eorum in sanguinem: et  
omedit pisces eorum. **E**t dedit terra  
eorum ranas: in penetrabilibz regū  
ipsorum. **O**ixit et venit anomia et  
anophyes: in omnibz finibz eorum.  
**P**osuit pluvias eorum grandine:  
ignem cōburentē in terra ipsorum.

**E**t paucis dīas eorū et scilicet  
as eorū: et atrivit lignū finū eorū.  
**D**ixit et venit locusta: et brucias  
anū nō erat numerus. **E**t come-  
dit omne frēmū in terra eorū: et com-  
edit omnē fructū terre eorū. **E**t p-  
auebit omne p̄mogenitū in terra  
eorū: primitias omnis laboris eorū.  
**E**t eduxit eos cū argento et auro:  
et nō erat in tribulis eorū infirmus.  
**L**etata est egyptus in pfectione e-  
orū: quia inservit timor eorū sup  
eos. **E**xpandit nubem ī pfectione  
eorū: et ignē ut luceret eis p noctē.  
**P**enerunt & venit nocturnus: et pa-  
ne celi saturauit eos. **O**riupit pe-  
tram et fluuerūt aquæ: abierrūt in  
sisto flumīa. **Q**uoniam mēno-  
fuit verbi sancti sui: qđ habuit  
ad abraham puerū suū. **E**t edu-

fit populu suu in exultacione: et  
electos suos i leticia **E**t dedit illis  
regiones gentium: et labores pectorum  
possidetur **T**et custodiatur iustifica-  
tiones eius: et legem eius requirant.

**L**ectio i s a c r a t . **V**enite ad me  
et ecce uerbi querentium dominum.

**v.** Querite domi-  
num et confirmamini:  
Querite faciem eur-  
semper. **I**ectio.

**B**ene fac iusto: et inuenies retributionem ma-  
gna: et si non ab ipso: certe a domino. Non est  
mihi ei bene qui assiduus est in malis: et ele-  
mosinam non danti: quoniam et altissimus  
odio habet peccatores: et misertus est pe-

**D**ominus misericordia oratione mea. **R.** Tu autem  
sicut es tu et dñe.

**L**ectio i s a c r a t . **V**enite ad me  
et clamor meus ad te veniat. Ora.

**In sabbato.** **N**ostre patrem. **I**n nomine  
noct. a. **M**illelma. Euona. **A.** Visita  
confitemini

**D**omino quoniam nos. Euona.  
bonis: quoniam in seculum

misericordia eius **Q**uis loquetur  
potentias dñi: auditas faciet omnes  
laudes eius **B**eat qui custodiunt  
iudicium: et faciunt iustitiam in omni  
tpe **M**emento nostri dñe in bene  
placito populi tui: visita nos in  
salutari tuo **A**d videndum in boni  
tate electorum tuorum: ad letandum in  
lethra gentis tue: ut laudemus cum  
hereditate tua **P**ectauim' cū pa  
tribz nřis: iniuste egimus iniqui  
tatem fecimus **P**atres nostri in  
egipto nō intellexerūt mirabilia  
tua: nō fuerūt memo: es multitudi  
nis misericordie tue **E**t irrita  
uerūt ascendentes in mari mari ru  
bro: et saluauit eos ppter nomen  
suū: ut nota faceret potentiam suā.  
**E**t increpuit mare rubrum et exsic  
catum est: et deduxit eos in abissis

sicut in deserto **E**cclauauit eos de  
manu odientium: et redemit eos de  
manu inimicorum **E**t operuit aqua  
tribulantes eos: unius erat non re  
mansit **E**t crediderunt verbis eius:  
et laudaverunt laudem eius **C**ito  
fuerunt obliiti sunt operum eius: no  
sustinuerunt consilium eius **E**t con  
cipierunt auxiliariā in deserto: et  
temptauerunt deū in iniquo.  
**E**t dedidit eis petitionē ipsorum: et  
misit satiūtatem in animas eorum.  
**E**t irritauerunt moysen in castris:  
aaron sanctū dñi **H**iperta ē terra  
et deglutiuit dathan: et opuit sup  
cōgregationē abiron **E**t exarsici  
gnus in synagoga eorum: flamma  
conbusit peccatores **E**t frorunt  
vitulū in orbē: et addiauerunt scul  
ptile **E**t mutauerunt gloriā suā:

in similitudine vituli comedentes  
semī **O**bliti sūt deum \* qui salua  
uit eos: qui fecit magnalia in egi  
pto mirabilia in terra chani: terri  
bilia in mari rubro **E**t dixit ut di  
spiceret eos: si nō moyses electus cū  
stetisset in fractione in conspectu  
eius **U**t auerteret irā eius ne disp  
iceret eos: et p̄ nichilo habuerūt ter  
ram desiderabilem **N**on crediderūt obo  
eius: et murmurauerūt in tabernac  
ulis suis: nō exaudierūt vocē dñi.  
**E**t clivauit manū suā sup eos:  
ut p̄ sterniceret eos in deserto **E**t ut  
diceret semen eorū in nationibz: et  
dispergeret eos in regionibz **E**t ini  
ati sunt berphago: et comederunt  
sacrifica mortuorum **E**t irritauerūt  
eū in adiunctionibz suis: et multi  
plicata est in eis ruina **E**t stetit

finces et placauit: et cessauit quas  
sancto **E**t reputatiū est ei in iustiaā:  
in generationē ⁊ generationē usq; in  
**E**t irritauit pharis. sc̄mpterū.  
erūt eum ad aquā contradic-  
tōis: et vexatus ē moyses ppter eos:  
quia exacerbauerūt sp̄m eius **E**t  
distinxit in labijs suis: nō dispdi-  
drūt gentes quas dixit dñs illis.  
**E**t commixti sūt inter gentes: ⁊ di-  
dicerūt oya eoz et seruerūt sculpi-  
libz eorū: et factū est illis in scanda-  
lū **E**t immolauerūt filios suos et  
filias suas: demonijs **E**t effuderūt  
sanguinē innocentē sanguinē fili-  
orū suorū et filiarū suarū: quas sa-  
cificauerūt sculptilibz chanaan.  
**E**t interficta ē terra ī sanguinibz:  
et staminata est in opibz eorū: et  
fornicati sūt in adiunctionibz suis.

**E**t iratus est furore dñs in popu-  
lum suū: et abominatus ē heredi-  
tatem suā **E**t tradidit eos in ma-  
nus gentiū: et dominati sūt eorū  
qui oderunt eos **E**t tribulauerūt  
eos iniuria eoz: et humiliati sūt sub  
manibz eoz: sepe liberavit eos. **I**pī  
autem exacerbauerūt eū in cōsilio  
suo: et humiliati sūt in iniquitatibz  
suis **E**t vidit eū tribularent: et au-  
dunt orationē eoz **E**t memori fuit  
testamēti sui: et penituit eū secundū  
multitudinē misericordie sue **E**t  
dedit eos in misericordias: in conspectu  
omniū qui ceperant eos **S**aluos  
fac nos dñe deus noster: et cōgrega  
nos de nationibz **T**o fitamur no-  
num sancto tuo: et gloriemur in  
laude tua **B**enedictis dñs dei isra-  
hel a seculo et usq; in seculū: et dicit

omnis populus fiat fiat. **Olia.** a.

**V**isita nos domine i salutari tuo. **D**e-

**C**onfitemur **D**omino necessitatibus n<sup>ost</sup>ri. Euoa. 106.

quoniam bonus: quoniam in secundum  
misericordia eius. **I**cant qui re-  
deempti sunt a domino: quos redemit de  
manu inimicorum: de regionibus congre-  
gavit eos. **H**ec solis ortu et occasu:  
ab aquilone et mare erraverunt  
in solitudine in aquosolo: viam  
aeris habitaculi non inuenierunt.

**E**surientes et sitiens: anima e-  
orum in ipsis defecit. **E**t clamauerunt  
ad dominum cum tribularentur: et  
de necessitatibus eorum empiuit eos. **E**t  
deduxit eos in viam rectam: ut irrent in  
aeris habitacionis. **C**onfitea-  
tur domino misericordie eius: et

mirabilia eius filius hominum **Quia**  
satiavit animam manem: et animam  
esurientem satisiavit bonis **Sed**entes  
in tenebris et umbra mortis: vim  
atos in mendicitate et ferro **Quia**  
exarcebauerunt eloquia domini: et cōfili  
um altissimi irritauerunt **Et** huius  
hatum est in labouribus cor eorum: infir  
mati sunt nec fuit qui adiuvaret.  
**Et** clamauerunt dominum cum tribu  
lamentur: et de necessitatibus eorum li  
berauit eos **Et** eduxit eos de tene  
bris et umbra mortis: et vincula  
eorum dimisit **Confiteatur** domino  
misericordie eius: et mirabilia eius fi  
lius hominum **Quia** cōtrivit portas cer  
cas: et vates ferreos affrigit **Fusce**  
pit eos de via iniquitatis eorum: per  
injusticias cum suas huiusmodi sunt.  
**O**mne escam abominata est anima

or: et appropinquauerunt usq;  
ad portas mortis **E**t clamauerunt  
ad dñm cū tribularetur: et de necessi-  
tatis eoz liberauit eos **M**isit ver-  
bum suū et sanauit eos: et eripiuit  
eos de intortionibz eoz **C**onfiteā-  
tur dño misericordie eius: et mirabilia  
eius filius hom̄ **E**t sacrificant sa-  
cra fūndū laudis: et annūcent opera  
eius in exultatione **Q**ui descendūt  
mare in nauibz: facientes opera  
tionē in aquis multis **I**p̄i vide-  
rūt opera domini: et mirabilia ei⁹

**D**icit et ste phare. in p̄fundō.  
ut spiritus p̄cellē: et exaltati  
sūt fluctus eius **A**scendūt usq; ad  
celos et descendūt usq; ad abissos:  
anima eoz ī malis tabescat **T**ur-  
bati sunt et moti sūt sicut ebrius:  
et omnis sapientia eoz devorata est.

**E**t clamauerunt ad dñm nū tribularuntur; et de necessitatibz eoruī edūcūt cos. **E**t statuit p̄cellā eius ī au ram: et siluerūt fluctus eius. **E**t letati sūt quia siluerūt: et deduxit eos in portū volūtatis eoz. **Q**onfitrāntur dño misericordie eius: et mirabilia eius filius homī. **E**t exaltant eū in ecclēsia plebis: et in cathedra seniorū laudent eū. **P**osuit flumina in desertū: et exiit aqua ī situm. **T**errā fructiferam ī saltu gine: a malitia inhabitantū in ea. **P**osuit desertū in stagna aquarū: et terrā sine aqua in exiit aquarū. **E**t collocauit illic esurientes: et cōstinerūt ciuitatē habitacionis. **E**t seminauerūt agros et plantauerūt vineas: et fecerūt fructū natūrūtatis. **E**t benedixit eis et

multiplicati sūt nimis: et uinen-  
 ta cor nō minor: aut **E**t pauci  
 facti sunt: et vexati sūt a tribula-  
 tione malorū et dolore **E**ffusa est  
 cōtritio sup̄ principes: et errare se-  
 nt eos in inuio et non ī via **E**t ad  
 iunt paupem de inopia: et posuit  
 sicut oves familias **U**idebunt re-  
 gni et letabūtur: et omnis iniqtas  
 oppilabit os suū **Q**uis sapiens &  
 custodiet heret: et intelliget miseri-  
 cordias **D**omi nū. a. **D**e necessitatib; nr̄is libera nos

dñi. a. **D**e necessitatib; nr̄is libera nos

dñi. a. **C**onfitebor domino. Euouæ.  
 dominic. a.

**D**aratū cor meū deus paratū  
 cor meū: cantabo & psallā  
 in gloua mea **E**fsurge psaltriū  
 et athara: efsurgā dilucilo **C**on-  
 fitebor tibi in populis domine: &

psallam tibi in nationib<sup>s</sup> **Q**uia  
magna sup celos misericordia tua: et  
usq<sup>s</sup> ad nubes veritas tua **E**xalta  
re sup celos deus: et sup omnē terrā  
gloria tua: ut liberentur dilecti tui.  
**S**alvū fac dextra tua et exaudi me:  
deus locutus est in sancto suo **E**x  
ultabo et diuidā sicut unam: et o  
uallen tabernacloz dimicior.  
**D**eus est galaad et mens est ma  
nasses: et efraim suscep<sup>t</sup>io capiti<sup>s</sup>  
mei **I**uda rex mens: moab lebes  
spa mei **I**n idumeā extēndā cala  
amētū meū: michi alienigenae a  
mīa facti sunt **Q**uis deducet me i  
nuitatē inuitatā: quis deducet me  
usq<sup>s</sup> in idumeā **N**onne tu deus q̄  
repulisti nos: et nō exibis deus in  
virtutib<sup>s</sup> nr̄is **O**a nobis auxiliū  
de tribulatione: quia vana salus

hominis In deo faciemus virtutē;  
et ipse ad nichilū ducet iniustos

**D**eus laudem me p̄s dād. nrōs. 108.

Dam ne tacieris: quia os per  
catores et os dolosi sup̄ me aptum  
est. **L**ocuti sunt aduersum me li-  
gia dolosa: et sermonib; odiū ar-  
cuerunt me: et repugnauerunt  
me gratis. **D**ro eo ut me diligere  
detrahebant michi: ego autem  
orabam. **E**t posuerunt aduersū  
me mala pro bonis: et odiū pro  
dilectione mea. **C**onstitue sup̄ eū  
pectatorē: et diabolus sit a fratrib;  
eius. **Q**ū indicatur erat dīminat?;  
et oratio eius fiat in peccatiū. **F**i-  
ant dies eius pauci: et episcopatū  
eius accipiat alter. **F**iant filii eius  
orphani: et vero eius vidua. **Q**u-  
tantes transferant filii eius et me

dicunt: ciaātūr de habitacōnibus  
suis. **S**criutur fenerato: omnem  
substantiā eius: et diripiunt alium  
labores eius. **N**on sit illi adiutor:  
nec sit qui miscreatur pupillis eius.  
**F**iāt nati eius ī interī: in gene  
ratione una deleatur nōmen eius.  
**I**n memoriā reat iniquitas pa  
triū eius in cōspectu dñi: et peccati  
matris eius non deleatur. **F**iāt or  
dñm sēp: et dispecat de frā mēdia eoz  
p eo qnō ē recordat face musciam.  
**E**t pscuit ē hōm in opē et incidi  
cum: et cōpunctū corde mortificare.  
**E**t diligit maledictionē et venicer;  
et noluit benedictionē et elongabit  
ab eo. **E**t induit maledictionē sic  
vestimentū: et intravit sicut aqua  
in īteriora eius et sicut oleum in  
ossibus eius. **F**iāt ei sicut vestimē

tū quo opit: et sicut zona quia semp  
pangit **H**oc opus eorum qui detrahunt  
michi apud dñm: et qui locant ma  
la adūsus animā meā **E**t tu dñe  
dñe fac meū ppter nōmē tuū: quia  
suauis ē misericordia tua **L**ibera me q̄a  
egenus et paup ego sū: et cor meū co  
turbatū est intra me. **S**icut umb  
ā declinat ablatus sū: et sensus sū  
sicut locuste **O**enuia mea iſfirmata  
sūt a ieiunio: et caro mea immuta  
ta ē ppter oleū **E**t ego factus sum  
oppio bñū illis: viduit me et mouerūt  
capita sua **H**enuia me dñe deus  
meus: saluū me fac scđm misericordiā  
tua **E**t sc̄iat quia manūtua hec:  
et tu dñe frasti cā **M**aledicēt illi et  
tu bñdices: qui iſurgūt in me ſum  
dant: seruus autē tuus letabitur.  
**I**nduāt qui detrahunt michi podo

re: et opiant sicut dyploude fusione  
sua **C**onfitebor dño numis i ore meo:  
et i medio mltor laudabo eū **Q**uia  
assit a deis paupis: ut saluā fac  
ret a psequētibꝫ anumā meam. **an.**

**C**onfitebor dño numis i ore meo. **A**lleluia  
**C**ap. Vigilate. **v.** Cōfir  
bor dño numis i ore meo.  
Et i medio mltor laudabo  
alleluja alleluia. aum. **oīo.** Salua nos. **Ad laud.**  
**a**niphō.